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Katsetustest pühade 
päevade kehtestamisel. 

Paljud arvavad, et  Uue Lepingu järgi on nad vabad Jumalat teenima enese 
soovi järgi ja ka vabad otsustama mis päeval.  Aga, mida ütleb Jumal?   

David Treybig

 
 
 
 
 
 
 
 

Nagu peaaegu iga 
entsüklopeedia 
kinnitab, jõudsid 
sümbolid ja kombed, 
mis on harilikult 
seotud jõuludeja 
lihavõttega,  meile 
mitte ristiusust, vaid 
enne ristiusku kui 
paganausulised 
jumaldasid 
ebajumalaid.

      Kuidas me läheneme talvistele 
pidulikele päevile, kui miljonid inimesed 
kogu maailmas valmistuvad tähistama 
Jeesuse Kristuse sündimist?  Paljudele 
neist on jõul kõige rõõmsam aeg aastas ja 
nad ootavad meelsasti selle pidamist.  
Paljud,  eriti sel ajal, austavad siiralt 
Jeesust Kristust,  austavad  Teda ja Isa.  
Nende osa meie päästmises. 
    Nagu kinnitab praktiliselt iga 
entsüklopeedia, on  sümboliteks ja 
pärimusteks,  mis tavaliselt seotud 
jõuluga,  igihaljad puud, pärjad, küünlad, 
suur jõuluhalg, mis süüdatakse pühade 
puhul ja samuti kingituste vahetamine.  
Kõik see ei pärine kristlusest, vaid palju 
varasemaist aegadest, kui paganad 
ülistasid oma jumalusi.  Isegi päev, mil 
tavaliselt tähistatakse jõule – 25.  
detsember,  ei ole tõeline kuupäev ega 
kuulu aastaaega, mil Kristus tuli lihasse.  
Tegelikult, muistsed paganad  valisid 
selle kuupäeva assotsiatsiooni järgi, mis 
on neil seotud oma jumalate ülistamisega. 
    Veel üks populaarne päev Kristuse 
austamiseks on lihavõttepüha.  Seda 
päeva loetakse üheks kõige pühamaks 
ristiusu maailmas ja tähistatakse Kristuse 
ülestõusmise päevana.   Siiski samuti 
nagu jõulud, nii ka lihavõttepüha sellisel 
viisil ei ole Piibli järgi kohane 
kristlastele.  Nagu jõulu puhul, on ka 
lihavõttepüha puhul tegemist paganliku 
pühaga.  Seda on lihtne tõestada. 
    Kas paganlikul pühal on Jumala ees 
kohta? 
    Paljud arvavad, et nende kommete 
päritolul ei ole Jumala ees kuigi suurt 

tähtsust ja et Ta lubavat inimestel määrata 
oma viise ja ka päevi Tema austamiseks. 

Mida räägib Piibel sellisest 
meelsusest? 

    Õpetlikuks meie jaoks on saanud kaks 
õppetundi Piiblist,  mis on seotud muistse 
Iisraeliga.  Nende õpetuste jälgimisel 
tuleb silmas pidada apostel Pauluse sõna:  
“Kõik Kiri on Jumala Vaimu poolt 
sisendatud ja on kasulik õpetuseks, 
noomimiseks, parandamiseks, 
juhatamiseks õiguses,  et Jumala inimene 
oleks täielik ja kõigele heale tööle 
valmistanud (2 Timoteosele 3:l6-l7).  
Paulus räägib, et Piibli sündmused “on 
kirjutatud meile õpetuseks” (Roomlastele 
l5:4).    Jälgigem tähelepanelikult,  mis 
toimus neis olukordades ja mis on kõige 
tähtsam; märgakem, mida Jumal mõtleb 
inimestest kes ise otsustavad,  kuidas 
Teda austada. 
Iisrael ja kuldvasikas 
    Aasta pühade pühitsemise ajaloo 
hoidikul sai muistne Iisrael tähtsa õpetuse 
katsest kehtestada ise oma moodust 
pühade pühitsemiseks.   Peagi pärast 
seda, kui Jehoova viis iisraellased välja 
Egiptusest ja andis juhendid, ja 
paasapäeva ja hapnemata leibade püha, 
hakkas Ta neile avaldama rohkem Tema 
seadustest.  Selleks käskis Jumal 
Moosesel minna üles Siinai mäele,  kus 
Ta ise õpetas Moosest.  Kui Mooses 
viibis mäel kauem kui iisraellased pidasid 
loomulikuks, siis valisid nad Moosese 
venna Aaroni oma juhiks  (2 Moosese 
raamat 32:l)
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    Elanud kogu oma elu Egiptuses, olid iisraellased 
harjunud Egiptuse kommetega.  Kahjuks Aaroni ebakindla 
juhtimise all,  otsustades austada Jumalat,  põõrdusid nad 
tuntud paganlike kommete pruukimisele,  mis olid 
kooskõlas nende omaaegsete  tunnustatud rituaalidega.  
Aaroni ettepanekul tõid nad oma kuldehted, et teha valatud 
kuldvasikas, mis sarnaseks egipltaste ebajumalaile  (2 
Moosese raamat32:2-4). Salmid 4 ja 5 jutustavad sellest,  
kuidas Moosese vend rääkis iisraellastele nii:  “… see on su 
jumal, Iisrael, kes sind tõi Egiptusest välja”.  Moosese vend 
Aaron ehitas altari ning hüüdis:  “Homme on Jehoova 
püha”. 
    Aaron mitte ainult ei sundinud iisraellasi ebajumla 
austamisele; tema ka määras austamise päeva, eeldades, et 
tal on õigus kehtestada “Jehoova püha”.  Inimesed läksid 
veelgi kaugemale. Kuuendas salmis on juttu, et nad 
hakkasid mängima, mis tähendab orgiat.  “Uue Piibli 
Kommentaarid: Parandatud”  (New Bible: Revised) 
selgitab, et see kirjutis tuleb “lõbustuslikust tantsust, mis oli 
omane tolle aja paganlikule religioonile”  (lk. 137). 
    Juhtum kuldvasikaga sisaldas mitmesuguste kultuuride 
rituaale;  jumalikud elemendid, samuti kui suitsutamine ja 
ohvritoomine, olid segatud paganlike kommetega 
ebajumalateenistusest ja orgiast.  Tänapäeval jumalatu 
segakoosseis on selgesti nähtav, kui inimesed ühendavad 
paganuse Piibli õpetusega. 

Jumala pilk religioossele katsetusele 
    Iisraeli katsetus kahtlase, väljamõeldud, ebapüha päevaga 
sai tragöödiaks.  Siis Jehoova rääkis Moosesega:  “Mine 
astu alla, sest su rahvas, kelle sa tõid Egiptusest välja, on 
teinud pahasti.  (2 Moosese raamat 32:7).  Jehoova viha oli 
sedavõrd suur, et Ta oli valmis hävitama rahva selle eest, 
mida ta oli teinud (l0. salm).  Vaid Moosese palved Iisraeli 
eest suutsid panna Jehoova ümber mõtlema (s. ll-l4). 
    Et näidata,  kui suur oli rahva eksitus, põletas Mooses 
vasika tules ning jahvatas seda,  kuni see sai peeneks; siis ta 
puistas selle vette ja andis rahvale seda vett juua  (20.s.).  
Kui nad jõid saastatud vett, meenutas vastik maitse neile 
üleastumisest Jehoova vastu. 
    Samal määral läbilõikav on Moosese küsimus Aaronile 
pärast neid jumalatuid sündmusi:  “Mida on sulle see rahvas 
teinud, et sa oled tema viinud suure patu sisse?”  (2l.s).  
Mooses hindas selle suureks patuks.  Tõesti, see sündmus 
maksis 3000 inimese elu (26-28.s.).  Mooses palus 
Jehoovalt andestust iisraellaste suure patu pärast (30-3l.s.).   
    Järgnevad kirjutised võtavad kokku selle  sündmuse 
kurioossust.  Peale hukkunute Jumal karistas kõiki teisi 
üheskoos nende teo eest (35.s).  Juhtunu pärast 
kuldvasikaga teatas Jehoova, et Ta lahkub rahva hulgast, 

aga nemad olid sügavas kurbuses muutunud suhte pärast 
Loojasse (2 Moosese raamat 33:3-4).  Jehoova hoiatas neid 
uuesti, et nad hoiduksid paganlikest kombeist ja peaksid 
kinni Tema pühist päevist (2 Moosesse raamat 34:l2-l8, 2l-
22). 
    Tähelepanuväärne on ka see, et Jehoova pühade päevade 
pühitsemise tähtsus on mainitud 2. Moosese  3l. ja siis 
uuesti 34. peatükis,  s.t. enne ja pärast Iisraeli katsetust 
kuldse vasikaga 32. peatükis.  Moosese äraolekul sai Iisrael 
kibeda õpetuse katses kehtestada oma päevad ja 
austamisviisid. 

Iisrael unustab saadud õpetuse 

    Kahjuks Iisrraeli rahvas unustas õpetuse, mille ta sai.  
Aastaid hiljem, kui Iisrael lagunes kaheks sõltumatuks 
kuningriigiks - Iisraeliks ja Judeaks - Jerobeam, esimene 
Iisraeli keiser, tegi samasuguse traagilise vea. 
    Aasta 925 e.Kr., veidi pärast kuningas Saalomoni surma, 
jagunesid l2 Iisraeli suguharu kaheks.  Kümme suguharu 
tõusis üles Rehabeami –Saalomoni poja – vastu, kes oli 
trooni haaranud.  Järgnevalt need suguharud ühinesid 
põhjakuningriigiks Iisraeliks ja läksid Jerobeami juhtimise 
alla.  Rehabeam jätkas kahe suguharu  
valitsemist, kes said tuntuks Juuda, ehk lõunakuningriigina.   
    Kuigi Jehoova lubas Jerabeamile anda kümme         
suguharu (l Kuningate raamat ll:3l),  siis Põhja kuningas 
ikkagi kartis kaotada oma riiki, kui rahvas käib 
Jeruusalemas (lõunas) Jehoovat austamas vastavalt 
jumalikele õpetustele (l Kuningate raamat l2:27).  Neist 
olukordadest tingitult tegi Jerobeam kaks saatuslikku otsust:  
Ta tegi kaks kuldvasikat rahvale jumaldamiseks (28.s.) ja ta 
“ seadis kaheksandas kuus samasuguse püha nagu oli 
Juudamaal” (32-33 s.).  See püha oli järele tehtud 
lehtmajade pühadele,  mis algab  seitsmendas kuus  l5-dal 
päeval (3 Moosese raamat 23:34),  just kuu aega varem kui 
Jerobeami vale püha.  “Ta tõusis altarile, mille ta Peetelis 
oli teinud, kaheksanda kuu viieteistkümnendal päeval, 
selles kuus, mille ta ise oli leiutanud ja seadnud pühaks 
Iisraeli lastele; ta tõusis altarile suitsutama (l Kuningate 
raamat l2:33).  See kirjakoht näitab meile selgesti, et 
Jerobeam  ei saanud mingisuguseid juhendeid Jumalalt 
aastapühade muutmiseks ja tegi seda täiesti oma soovi järgi.   
    “Pärast seda lugu ei pöördunud Jerobeam ometi mitte 
oma kurjalt teelt, vaid seadis jälle ohvriküngastele 
preestreid igasugu rahvast;  kes aga soovis, selle käe ta 
täitis ja see sai ohvrikünka preestriks.  Ja see asi sai patuks 
Jerobeami soole, põhjuseks seda hukata ja maa pealt 
hävitada” (l Kuningate raamat l3:33-34).  
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Jumala kohus Jerobeami üle 

    Me lugesime äsja, et Jerobeam ei lahkunud kurjalt teelt.  
Ta ei arvestanud kuldvasika looga Iisrraeli ajaloos ja kordas 
sama pattu ebajumala teenistuses, püüdes kehtestada 
omaenda päevi Jumala teenimiseks.  Tema teguviisi pärast 
pöördus Jehoova tema poole prohvet Ahija läbi:  
“…seepärast vaata, saadan mina Jerobeami soole õnnetuse 
ja hävitan Jerobeamilt meesolendid,  niihästi orjad kui ka 
vabad Iisraelis, ja ma pühin Jerobeami soo järelt, otsegu 
pühitakse sõnnikut, kuni see lõpeb.  Kes Jerobeami omadest 
surevad linnas, neid söövad koerad, ja kes surevad väljas, 
neid söövad taeva linnud.  Sest Jehoova on rääkinud”  (l 
Kuningate raamat l4:l0-ll).   
    Miks küll Jumal kuulutas välja surmaotsuse Jerobeamile 
ja tema järglastele?  Ta meenutab Jerobeamile, et “sa oled 
teinud rohkem kurja kui kõik, kes enne sind on olnud, ja sa 
oled läinud ning oled valmistanud enesele teisi jumalaid ja 
valatud kujusid, et mind vihastada, ja oled mind heitnud 
oma selja taha” (9. salm).  

 
Jõulude ja lihavõtte pidamist ei ole mitte kusagil 
Piilbis kinnitatud kristlastele. Nende paganlikku 

päritolu on väga lihtne tõestada. 
 
    Ei jätnud Jumal ette heitmata rahvalegi, kes  käis 
Jerobeami võltsitud religiooni järgi.  Nii karistas  Jehoova 
ka neid:  “Jehoova lööb Iisraeli, nõnda et see kõigub nagu 
pilliroog vees, ja kitkub Iisraeli sellelt healt maalt, mille ta 
on andud nende vanemaile, ja pillutab nad teisele poole 
Frati jõge, sellepärast et nad on teinud oma viljakustulbad 
Jehoova vihastamiseks.  Ja ta annab Iisraeli ära Jerobeami 
pattude pärast, mis ta on teinud ja miks ta on saatnud 
Iisraeli pattu tegema” (l Kuningate raamat l4: l5-l6).  
Hiljem Jumal saatis täide oma karistuse, lubades Assüüria 
vägedel küüditada Iisraeli Frati jõe tahe.   
    Sellised olid kahe katse traagilised tagajärjed, siis kui 
inimesed püüdsid kehtima panna  enda valitud 
austamispäevi. 

Ärge vahetage ära Jumala käske 

    Mida räägib Jumal teistest religioonidest elementide 
võtmise kohta anda austamiseks?  Tema õpetused on 
selged.  Pärast 40 aastat rändlemist iisraellastega, tuletas 
Mooses just enne surma neile meelde Jumala hoiatusi 
austada Teda;  aga, mitte nii nagu teised rahvad oma 
jumalaid austavad. 
    “Kui Jehoova, su Jumal, hävitab su eest rahvad sealt, 
kuhu sa lähed neid ära ajama, ja kui oled need tõrjunud 
ning elad nende maal, siis hoia, et sind ei võrgutataks 

käima nende järel, pärast seda kui nad su eest on hävitatud, 
ja et sa ei otsi üles nende jumalaid ega ütle: ‘Kuidas need 
rahvad teenisid oma jumalaid?  Mina tahan ka nõnda teha’.  
Sa ei tohi nõnda teha Jehoovale, oma Jumalale, sest kõike, 
mis Jehoovale on jäledus, mida ta vihkab, on nemad teinud 
oma jumalatele:  nad on isegi oma poegi ja tütreid 
põletanud tules oma jumalatele.  Pidage hoolsasti kõike, 
mida ma teid käsin.  Ära lisa sellele midagi juurde ja ära 
võta sellest midagi ära”         (5 Moosese raamat l2:29-32). 
    See väljavõte näitab, et iisraellased ei tohtinud üle võtta 
austamiseks paganlikke viise, mis olid käibel 
ümberkaudseil rahvail.  Jumal juhib tähelepanu sellele, et 
tuleb täpselt käia Tema õpetuse järgi, ei tohi lisada ega 
kahandada midagi Tema õpetusist. 
    Pane tähele ja kuule kõiki neid käsusõnu, milled ma sulle 
annan, et sinu ja su laste käsi pärast sind igavesti hästi 
käiks, kui sa teed, mis hea ja õige on Jehoova, su Jumala 
silmis” (28. salm).      

Kas Jumal on muutunud? 
    Küsige endalt:  Kas Jumal on muutunud oma seisukohta 
nende küsimuste osas?  Kas on lubatud tänapäeval muuta 
Jumala pühasid,  mis on Piiblis?  Kas meil on tänapäeval 
õigus valida,  mis päevi me pühitsme Jumala auks ja kuidas 
me austame Jumalat? 
    Mitmete sajandite möödumisel pärast seda, kui 
iisraellased rändasid kõrbes, hoiatas Jehoova igaüht, kes 
võis olla hoolimatu Tema käskude vastu:  “Sest mina, 
Jehoova, ei ole ennast muutnud” (Malaki 3:6).  Pärastpoole, 
peale Uue Lepingu aegse  koguduse tekkimist,  näeme:  
“Jeesus Kristus on seesama, eile ja täna ja igavesti 
(Heebrealastele l3:8). 
    Piibli õpetus on selge, Jumala sõna on ikka sama.  
(Ilmutuse 22:l8-l9) “Mina tunnistan kõikidele, kes kuulevad 
selle raamatu ennustussõnu:  Kui keegi neile midagi juure 
lisab, siis paneb Jumal tema peale nuhtluse,  mis selles 
raamatus on kirja pandud.  Ja kui keegi võtab midagi ära 
selle prohvetiraamatu sõnust, siis Jumal võtab ära tema osa 
elupuust ja pühast linnast, milledest on kirjutatud selles 
raamatus. Piibel on mõistetav ja Jehoova õpetused klapivad 
kokku omavahel.  Ta ei luba inimestel oma pühi päevi välja 
vahetada päevade vastu, mis nad ise on välja mõtelnud. 
 
 


